
ROMANIA 
JUDETUL ILFOV 

COMUNA PETRACHIOAIA 
CONSILIUL LOCAL PETRACHIOAIA 

 

HOTĂRÂRE 
Privind  revocarea HCL nr. 32/29.05.2024 

Consiliul Local al Comunei Petrăchioaia, din județul Ilfov întrunit în ședință ordinară din 

data de 27.06.2024 

Luând în considerare : 

- Raportul de specialitate nr. 4380/20.06.2024; 

- Referatul de aprobare nr. 4381/20.06.2024; 

- Raportul favorabil al comisiei de specialitate; 

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile art. 2 alin.(2), art. 58, art.6 4, art. 80 și art. 84 din Legea nr. 24/2000 privind 

normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată cu 

modificările și completările ulterioare;  

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit.(a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

HOTĂRĂȘTE 

                Art. 1.  Se aprobă revocarea HCL nr. 32/27.06.2024, privind aprobarea evenimentului 

,,Ziua Localității”.  

Art. 2. Primarul Comunei Petrăchioaia și serviciile din aparatul de specialitate al 

acestuia vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei Hotărâri. 

Art. 3. Secretarul General al Comunei Petrăchioaia va comunica, în termenul prevăzut de 

lege, prezentul act administrativ Instituției Prefectului - Județul Ilfov, Unităților Administrativ-

Teritoriale partenere, compartimentelor de specialitate din cadrul Primăriei Comunei 

Petrăchioaia și va asigura publicarea în Monitorul Oficial al Județului Ilfov. 

Presedinte sedinta                                                                       Contrasemneaza              

Ioniță Dumitru                                                                                             Secretar General                                

                       Ioniță Ninel 

 

Nr. 39 
Adoptata in sedinta ordinara din data de 27.06.2024 

Cu un nr. de 13 voturi pentru, din 13 consilieri prezenti din 13 consilieri in functie. 

PETRACHIOAIA, ILFOV 


